



## INSTITUTO NACIONAL DE LA VIVIENDA

02 De Diciembre de 2019

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

## DIRECCION FINANCIERA

**REQUERIMIENTO:** Dirección Administrativa**REFERENCIA :** INVI-DAF-CM-2019-0036

Yo, LIC. RAFAEL TERTULIEN, en mi calidad de Director Financiero del Instituto Nacional de la Vivienda,

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2019, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la compra que se especifica a continuación:

*Compra de material gastable para reabastecer el almacén de suministro de la institución.*

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31201603	2.3.9.9.01	Banditas de Gomas, (Gomitas).	CAJ	25.00	24.00	600.00
2	43201809	2.3.9.8.01	CD en blanco con carátula	UD	25.00	23.00	575.00
3	44111611	2.3.9.2.01	Clips de papel, grandes	DOC	5.00	34.00	170.00
4	44122104	2.3.9.2.01	Clips de papel, pequeños	DOC	5.00	14.00	70.00
5	44121802	2.3.9.2.01	Correctores de escobilla	DOC	5.00	340.00	1,700.00
6	60121526	2.3.9.2.01	Felpas azules micro 0,5mm**	DOC	5.00	276.00	1,380.00
7	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila 8 1/2 X 11	CAJ	100.00	317.00	31,700.00
8	44122011	2.3.9.2.01	Folders manila 8 1/2 X 14	CAJ	15.00	460.00	6,900.00
9	44122011	2.3.9.2.01	Folders penda Flex 8 1/2 X 13, 25/1	CAJ	5.00	760.00	3,800.00
10	44122011	2.3.9.2.01	Folders pendaflex 8 1/2 X 11, 25/1	CAJ	5.00	425.00	2,125.00
11	44122101	2.3.9.2.01	Gomas de borrar blancas, medianas	DOC	2.00	57.00	114.00

12	44122107	2.3.9.2.01	Grapadoras metálicas estandar, (medianas)	UD	25.00	184.00	4,600.00
13	44122107	2.3.9.2.01	Grapas pequeñas, 26/6, 5000/1	CAJ	50.00	40.00	2,000.00
14	60121522	2.3.9.2.01	Lapiceros azules 12/1**	DOC	15.00	75.00	1,125.00
15	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz de carbón 12/1**	DOC	10.00	51.00	510.00
16	14111531	2.3.3.2.01	Libretas rayadas blancas 8 1/2 x 11	UD	100.00	46.00	4,600.00
17	14111531	2.3.3.2.01	Libretas rayadas blancas 5 x 8	UD	100.00	28.00	2,800.00
18	14111507	2.3.3.2.01	Papel bond 8 1/2 X 11	RESM A	950.00	287.00	272,650.00
19	14111507	2.3.3.2.01	Papel bond 8 1/2 X 13	RESM A	50.00	402.00	20,100.00
20	14111507	2.3.3.2.01	Papel bond 8 1/2 X 14	RESM A	50.00	430.00	21,500.00
21	14111515	2.3.3.2.01	Papel p/ máquina sumadora	UD	50.00	28.00	1,400.00
22	44101602	2.6.1.9.01	Perforadoras de dos hoyos	UD	25.00	28.00	700.00
23	31261501	2.3.5.5.01	Pergaminos azul oscuro, lizos 100/1	PAQ	4.00	488.00	1,952.00
24	31261501	2.3.5.5.01	Pergaminos transparentes corrugados 100/1	PAQ	4.00	370.00	1,480.00
25	44111502	2.3.9.2.01	Porta lápiz tubular plástico	UD	5.00	265.00	1,325.00
26	41111604	2.6.3.2.01	Reglas plásticas para oficina	UD	25.00	15.00	375.00
27	44122107	2.3.9.2.01	Saca grapas	DOC	5.00	375.00	1,875.00
28	44121619	2.3.9.2.01	Saca puntas eléctricos	UD	5.00	960.00	4,800.00
29	44121503	2.3.9.2.01	Saca puntas plásticos con depósito	DOC	2.00	17.00	34.00
30	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras medianas para oficina	UD	30.00	40.00	1,200.00
31	14111802	2.3.3.2.01	Libros records de 300 paginas	UD	10.00	250.00	2,500.00
32	14111802	2.3.3.2.01	Libros records de 500 paginas	UD	10.00	340.00	3,400.00
33	44103504	2.3.9.2.01	Espirales de 25 mm transparentes	UD	25.00	11.00	275.00
34	44103504	2.3.9.2.01	Espirales de 3/8 transparentes	UD	25.00	5.00	125.00

35	44122011	2.3.9.2.01	Folders partition 8 1/2 X 11	CAJ	5.00	1,100.00	5,500.00
36	44111510	2.3.9.2.01	Agendas anual 2019	UD	40.00	500.00	20,000.00
37	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de 3 argollas y 3 pulgadas, azules	UD	20.00	230.00	4,600.00
38	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas de 3 argollas y 4 pulgadas, azules	UD	80.00	280.00	22,400.00
39	44111611	2.3.9.2.01	Clips billetero 1 pulgs. 25 mm	DOC	10.00	40.00	400.00
40	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 5 plgs. 3 argollas	UD	75.00	550.00	41,250.00
41	44111611	2.3.9.2.01	Ganchos para folders	CAJ	10.00	69.00	690.00
42	44121708	2.3.9.2.01	Maskining tape 2	UD	25.00	200.00	5,000.00
43	44101802	2.3.9.2.01	sumadora eléctrica grande	UD	10.00	5,500.00	55,000.00
<b>Total:</b>							<b>555,300.00</b>

**PRESUPUESTO: Quinientos Cincuenta y Cinco Mil Trecientos Pesos (550,300.00)**

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
  
 LIC. RAFAEL TERTULIEN  
 Director Financiero